
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2023-2
CUP: G84D21000150006
CIG: A00A2A1575

L'anno duemila ventitre, il giorno 10 del mese di marzo alle ore 12:00 presso l’IPSEOA
Vincenzo Gioberti, il Collaudatore Prof. Pietro Ingargiola, procede alla verifica della
regolarità dell’acquisto di rete LAN/WLAN avviso pubblico Prot.n. 100100 del 24 luglio
2023 Cablaggio, digital board, Laboratori didattici green/digitali relativa alla fornitura buono
ordine MePa N°7400442 del 11/09/2023 per un importo di € 135.000,00
(centotrentacinquemila/00) compresa IVA al 22%, alla ditta Assistenza Scuola SRLs.
Si procede alla verifica di conformità e corrispondenza dell’intervento con le tipologie,
caratteristiche e funzionalità richieste alla ditta affidataria che si riportano nella tabella
seguente:

Descrizione del lotto Sede principale - Via della Paglia, 50 (RM):

1) Descrizione della fornitura di beni:

1

Descrizione UM Q.tà Totale Conforme
SI/NO

Sede principale Via della Paglia, 50

Rack P1 CS Uffici segreteria
Adeguamento e riconfigurazione armadio rack
esistente Nr 1 SI

Pannello passacavo Nr 2 SI

50 viti nere M6 x 10 + rondelle Nr 1 SI

50 dadi a gabbia M6 Nr 1 SI

Patch Panel UTP cat6 Nr 1 SI

Rack PT - P2 - P2 Lab. Inf.- P3 - P3 Lab. Inf. - P4
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Descrizione del lotto Sede Succursale Via dei Genovesi:

2) Descrizione della fornitura di beni:

2

Adeguamento e riconfigurazione armadio rack
esistente Nr 6 SI

Pannello passacavo Nr 6 SI

50 viti nere M6 x 10 + rondelle Nr 1 SI

50 dadi a gabbia M6 Nr 1 SI

Barra di alimentazione 6 prese, interruttore
magnetotermico bipolare, colore nero - Lung.
cavo 2 mt. - 1U Nr 1 SI

Patch Panel UTP cat6 Nr 6 SI

Dorsale dati fibra ottica
Canalizzazione di dorsale in PVC completa di
accessori Nr 1 SI

Bretella in fibra ottica MM OM3 50/125 LC-LC L.
2,0m Nr 16 SI

Dorsali in fibra ottica MM 6FO/8FO 50/125 OM3
completa di cassetto ottico, accessori di
installazione e test di certificazione Nr 6 SI

Postazione dati in cat6 per rete Lan
Postazione dati singola completa di cavo UTP
cat6, connettore RJ45 cat6, test di
certificazione, canalizzazione ove necessario
(uffici segreteria) Nr 4 SI

Postazione dati in cat6 per rete Wi-Fi
Postazione dati singola completa di cavo UTP
cat6, connettore RJ45 cat6, test di
certificazione, canalizzazione ove necessario
(rete wi-fi) Nr 26 SI

APPARATI ATTIVI
Layer 2 switch with (8) 10G SFP+ ports Nr 1 SI

Ubiquiti Networks UF-MM-10G, Fibra ottica,
10000 Mbit/s, SFP+, LC, 100 m, 850 nm Nr 16 SI

Messa in funzione del Sistema completo di
configurazione apparati Nr 1 SI

ACCESS POINT
Bretella RJ45-RJ45 UTP cat6 Nr 60 SI

Ubiquiti Networks U6-Enterprise Nr 16 SI
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Descrizione UM Q.tà Totale

Succursale Via dei Genovesi

Rack CS P1° e Lab. Informatico
Ribattitura e spostamento rete esistente Nr 2 SI

Armadio a parete - 600x520x655h U13 Nr 2 SI

Barra di alimentazione 6 prese, interruttore
magnetotermico bipolare, colore nero - Lung.
cavo 2 mt. - 1U Nr 2 SI

Pannello passacavo Nr 2 SI

50 viti nere M6 x 10 + rondelle Nr 2 SI

50 dadi a gabbia M6 Nr 2 SI

Patch Panel UTP cat6 Nr 2 SI

Rack - P2 - P3
Adeguamento e riconfigurazione armadio rack
esistente Nr 2 SI

Pannello passacavo Nr 2 SI

50 viti nere M6 x 10 + rondelle Nr 2 SI

50 dadi a gabbia M6 Nr 2 SI

Barra di alimentazione 6 prese, interruttore
magnetotermico bipolare, colore nero - Lung.
cavo 2 mt. - 1U Nr 1 SI

Patch Panel UTP cat6 Nr 2 SI

Dorsale dati fibra ottica
Canalizzazione di dorsale in PVC completa di
accessori Nr 1 SI

Bretella in fibra ottica MM OM3 50/125 LC-LC L.
2,0m Nr 8 SI

Dorsali in fibra ottica MM 6FO/8FO 50/125 OM3
completa di cassetto ottico, accessori di
installazione e test di certificazione Nr 3 SI

Postazione dati in cat6 per rete Wi-Fi
Postazione dati singola completa di cavo UTP
cat6, connettore RJ45 cat6, test di
certificazione, canalizzazione ove necessario
(rete wi-fi) Nr 31 SI

APPARATI ATTIVI



Il

collaudatore, effettuati tutti i test necessari, ha accertato il perfetto montaggio e
funzionamento della strumentazione fornita e messa in opera.

Sono presenti:

● il collaudatore Prof. Pietro Ingargiola
● il Rappresentante Legale della ditta Leonardo Pizzoferrato (in contraddittorio per le

operazioni di collaudo)

Il collaudo della fornitura di cui sopra si conclude alle ore 15:00 con esito POSITIVO.
Letto, confermato e sottoscritto
Roma, lì 10 Ottobre 2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il COLLAUDATORE
Prof. Pietro Ingargiola

La Ditta
Leonardo Pizzoferrato

Per presa visione il DS
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Ubiquiti Networks UniFi Pro 48-Port PoE, Gestito,
L2/L3, Gigabit Ethernet (10/100/1000), Supporto
Power over Ethernet (PoE), Montaggio rack, 1U Nr 1 SI

Ubiquiti Switch 24 porte POE enterprise UNIFI Nr 3 SI

Ubiquiti Networks UF-MM-10G, Fibra ottica,
10000 Mbit/s, SFP+, LC, 100 m, 850 nm Nr 4 SI

Messa in funzione del Sistema completo di
configurazione apparati Nr 1 SI

ACCESS POINT SI

Bretella RJ45-RJ45 UTP cat6 Nr 22 SI

Ubiquiti Networks U6-Enterprise Nr 16 SI

Ubiquiti Networks Unifi 6 In-Wall Enterprise Nr 1 SI

Ubiquiti Networks U6-Mesh 4800 Mbit/s Bianco
Supporto Power over Ethernet (PoE) Nr 1 SI
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